*Euangelij Dei, ut sit oblatio gentium bene accepta-
ta, sanctificata in Spiritu sancto.*

PRVDENS Paulus & humilis, cum & doctoris officium, & preceptoris curam, diligentiamque praestitisset, partimque doctus fidei CHRISTI mysteria, nimirum ex diuinis hausta illo consilio, partim etiam quae ad mores pertinent, & ad communi- pacem, concordiamque sunt idonea, admonuisset, fecissetque utrumque; ob eam rem, quod egebant illi utroque, declinans erat offensioem, excusat audaciam suam, quasi non ignorans eandem & doctos illos quoque, & probos eximie esse, sed ut im- petret munus à Deo sibi commissum, iccirco pro parte sua illos admonuisset. Porro suum esse munus datum sibi à Deo per gratiam, non ob meritum, ut foret ipse minister IESU Christi, erga gentes, delectus qui illud Dei Euangelium, quod à Christo IESU è caelo deportatum, & hominibus communicatum fuisset, disseminaret vbique & spargeret, veluti sacerdos sacram cura- re gerens, & diuinam rem inter homines tractans, ut quae ex gentibus Deo futura esset oblatio, illa eidem Deo grata, optabileque existeret, tanquam sanctificata, non in sanguine neque in aspersione cineris, aut aquae, sed in Spiritu sancto, quae quidem propria est, & peculiaris in fide CHRISTI mundatio. Atque ut consilium Dei de se ostendat, tanquam diploma officij, & mu- nus sui breuiter narrare ingreditur, quam late CHRISTI Eu- angelium praedicauerit.

Habeo igitur gloriationem in Christo Iesu in his, quae ad Deum pertinent. Non enim audebo loqui quicquam eorum, quae non operatus sit Christus per me ad credulitatem gentium, ser- mone & opere in potentia signorum, & miraculorum, in poten- tia Spiritus Dei, ut ab Hierusalem, & circum illam regionibus, usque ad Illyrium refererem Euangelium Christi, sic conten- dens euangelizare, non vbi nominatus erat Christus, ne in alie- nam fundamentum ponerem adificium, sed quemadmodum scriptum est, Quibus non nunciatum fuit, de eo videntur, Et qui non audierunt, intelligent. Ideoque interruptus fui saepe, quod minus venirem ad vos. Nunc autem non amplius locum ha- bens in regionibus his, desiderium verò habens veniendi ad vos à multis iam annis, cum iter faciam in Hispaniam, accedam ad vos. Spero enim prateriens videre vos, & quod prosequimini me eun- tem illuc, cum vobis prius aliqua ex parte fuero saturatus. Nunc autem proficiscor in Hierusalem, ministrans sanctis. Placuit e-

O O O O 3 nim

nam Macedonia, & Achaia communionem quandam habent
pauperes sanctos, qui sunt in Hierusalcm. Placuit igitur, ut illi
illis debitores sunt, Et enim si spiritualibus illorum communi-
ca sunt gentes, debent haec in carnalibus suppeditare. Illi
igitur ubi per fecero, & consignauero illi fructum bonae doc-
trinae per vos in Hispaniam. Scio autem, quid venis ad vos, in
complemento benedictionis Euangelij Christi venturam.